
 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA MĚSTA NYMBURK 

 

V Nymburce se v příštím školním roce otevře 10 prvních tříd  
 

Zápisy do prvních tříd nymburských základních škol proběhly 3. a 10. dubna 2017. 

Nově byl termín zápisů posunut novelou školského zákona z původního období  

15. ledna – 15. února na nový pozdější termín od 1. do 30. dubna. 

„K zápisům do prvních tříd přišlo celkem 267 dětí, což je velké číslo, ale umíme si tím 

poradit. V nadcházejícím školním roce budeme mít deset prvních tříd, které plně vyhoví 

kapacitě nymburských škol. Dokonce vyjdeme vstříc požadavkům rodičů, aby třídy nebyly 

přeplněné a současně se učitelé nemuseli potýkat s nadměrným počtem žáků ve třídách,“ 

shrnul starosta města PhDr. Pavel Fojtík. 

Pro školní rok 2017/2018 se k zápisům do prvních tříd tří nymburských základních škol 

dostavilo celkem 267 dětí. Celkem bylo přijato 228 budoucích prvňáčků (o 36 dětí méně než 

při zápisech na současný školní rok), 38 dětí zažádalo o odklad. V Nymburce tak bude příští 

školní rok otevřeno celkem 10 prvních tříd.  

 

 
 
 
 
 

          25. 4. 2017 v Nymburce 
 

ZŠ Počet dětí u 

zápisu 

Počet odkladů Počet 

přijatých 

Počet 1. tříd 

Tyršova 88 16 72 3 

Komenského 99 12 86 4 

Letců R. A. F. 80 10 70 3 

Celkem 267 38 228 10 


